

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NO DPA SKPD		Formulir DPA-SKPD 2.2.1
			1.02.05.1.01.03.01.0 5.24.06.5.2		
PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN ANGGARAN 2020					
URUSAN PEMERINTAHAN : 1.01.03. - PEKERJAAN UMUM DAN TATA RUANG ORGANISASI : 1.01.03.01. - DINAS PEKERJAAN UMUM					
Program : 1.02.05.1.01.03.01.24. - Program Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau (RTH) Kegiatan : 1.02.05.1.01.03.01.24.06. - Pemeliharaan RTH Waktu Pelaksanaan : 01-01-2020 sampai dengan 31-12-2020 Lokasi Kegiatan : Kabupaten Semarang Sumber Dana : DAU,					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator		Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
Capaian Program		Tersedianya RTH		100%	
Masukan		DANA		687.841.000,00	
Keluaran		Terpeliharanya RTH di KAbupaten Semarang		16 Kecamatan	
Hasil		Terpeliharanya sarana prasarana Taman dan Ruang Terbuka Hijau		100%	
Kelompok Sasaran Kegiatan : Tersedianya ruang terbuka hijau					
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.	Belanja Langsung				687.841.000,00
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				687.841.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				134.826.000,00
5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor				4.019.500,00
	<i>Buku kwitansi Besar</i>	3.00	bh	7.500,00	22.500,00
	<i>Buku Folio HC 100 lbr</i>	3.00	bh	18.000,00	54.000,00
	<i>Kertas HVS 70 Gram</i>	10.00	rim	59.000,00	590.000,00
	<i>Kertas NCR Top</i>	5.00	rim	54.500,00	272.500,00
	<i>Kertas NCR Midle Kuning</i>	5.00	rim	57.750,00	288.750,00
	<i>Kertas NCR Midle Merah</i>	5.00	rim	57.750,00	288.750,00
	<i>Odner Folio</i>	4.00	bh	22.000,00	88.000,00
	<i>Tinta Printer Refill Hitam</i>	6.00	botol	52.000,00	312.000,00
	<i>Tinta Printer Refill Warna</i>	2.00	botol	136.500,00	273.000,00
	<i>Clip Paper No 5</i>	6.00	pak	3.000,00	18.000,00
	<i>Cutter Besar</i>	1.00	bh	15.000,00	15.000,00
	<i>Spidol Spd bg-12 w Board</i>	2.00	dos	12.500,00	25.000,00
	<i>Stopmap Kertas</i>	5.00	Lusin	25.000,00	125.000,00
	<i>Stopmap Plastik Kancing</i>	20.00	bh	1.900,00	38.000,00
	<i>Snailhecter Plastik</i>	10.00	bh	30.000,00	300.000,00
	<i>Snailhecter Kertas</i>	100.00	bh	1.650,00	165.000,00
	<i>Staples Besar</i>	2.00	bh	85.000,00	170.000,00
	<i>Isi Staples Besar</i>	4.00	Pcs	5.250,00	21.000,00
	<i>Penggaris Ukuran 30 cm</i>	4.00	bh	5.250,00	21.000,00
	<i>Lem Kertas Cair</i>	2.00	bh	21.000,00	42.000,00
	<i>Penghapus Cair / Re tipe X</i>	5.00	bh	6.300,00	31.500,00
	<i>Pensil 2b / HB</i>	4.00	bh	3.000,00	12.000,00
	<i>Ballpoint Pilot</i>	10.00	bh	3.000,00	30.000,00
	<i>Amplop Putih No 90 110 x 230 isi 100 Lembar</i>	3.00	dos	18.500,00	55.500,00
	<i>Plakban Kertas 1 cm</i>	2.00	rol	8.000,00	16.000,00
	<i>Catridge Hitam</i>	1.00	bh	230.000,00	230.000,00
	<i>Catridge Warna</i>	1.00	bh	315.000,00	315.000,00
	<i>Drum Printer</i>	2.00	rol	100.000,00	200.000,00
5.2.2.01.03.	Belanja alat listrik dan elektronik				18.000.000,00
	<i>Lampu dan Material instalasi listrik</i>	1.00	ls	18.000.000,00	18.000.000,00
5.2.2.01.04.	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya				630.000,00
	<i>Materai @3000</i>	90.00	bh	3.000,00	270.000,00
	<i>Materai @ 6000</i>	60.00	bh	6.000,00	360.000,00
5.2.2.01.05.	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih				30.176.500,00
	<i>Cangkul Komplit</i>	5.00	bh	82.500,00	412.500,00
	<i>sabit</i>	15.00	bh	38.500,00	577.500,00
	<i>Bendo</i>	10.00	bh	66.000,00	660.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
	<i>Batu Asah Kasar</i>	4.00	bh	12.100,00	48.400,00
	<i>Gunting Potong Rumput</i>	10.00	bh	77.000,00	770.000,00
	<i>Gunting Pangkas</i>	4.00	bh	104.500,00	418.000,00
	<i>Keranjang Sampah</i>	45.00	bh	33.000,00	1.485.000,00
	<i>Sapu Lidi ukuran besar</i>	120.00	bh	15.400,00	1.848.000,00
	<i>Skop Komplit</i>	3.00	bh	50.000,00	150.000,00
	<i>Koret</i>	26.00	bh	16.500,00	429.000,00
	<i>Cetok</i>	10.00	bh	27.500,00	275.000,00
	<i>Ganco Komplit</i>	3.00	bh	99.000,00	297.000,00
	<i>Rafia Besar</i>	10.00	rol	23.100,00	231.000,00
	<i>Skrap</i>	30.00	bh	13.200,00	396.000,00
	<i>Pisau Mesin Potong Rumput</i>	20.00	bh	55.000,00	1.100.000,00
	<i>Senar Potong Rumput</i>	50.00	rol	198.000,00	9.900.000,00
	<i>Tambang Besar</i>	100.00	m	20.000,00	2.000.000,00
	<i>Gayung Air</i>	4.00	bh	11.300,00	45.200,00
	<i>Angkong</i>	2.00	bh	550.000,00	1.100.000,00
	<i>Selang Air</i>	150.00	m	2.700,00	405.000,00
	<i>Selang Pompa AIR</i>	100.00	m	33.000,00	3.300.000,00
	<i>Roundup</i>	36.00	botol	99.000,00	3.564.000,00
	<i>Engkrak</i>	25.00	bh	20.900,00	522.500,00
	<i>Ember Plastik</i>	3.00	bh	30.800,00	92.400,00
	<i>Linggis</i>	2.00	bh	75.000,00	150.000,00
5.2.2.01.06.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				82.000.000,00
	<i>Truk 1 bh x 12 ltr x 100 hari</i>	1,200.00	ltr	10.000,00	12.000.000,00
	<i>Tangki 2 bh x 20 ltr x 100hr</i>	4,000.00	ltr	10.000,00	40.000.000,00
	<i>Kendaraan Roda 3 = 3bh x 3 ltr x 100 hr</i>	900.00	ltr	10.000,00	9.000.000,00
	<i>Pompa Air = 2bh x 6ltr x 100 hr</i>	1,200.00	ltr	10.000,00	12.000.000,00
	<i>Mesin Potong Rumput = 3bh x 2 ltr x 100 hr</i>	600.00	ltr	10.000,00	6.000.000,00
	<i>Gergaji Mesin = 1bh x 2ltr x 100 hr</i>	200.00	ltr	10.000,00	2.000.000,00
	<i>Sepede Motor = 2bh x 2 ltr x 25 hr</i>	100.00	ltr	10.000,00	1.000.000,00
5.2.2.02.	Belanja Bahan/Material				307.200.000,00
5.2.2.02.01.	Belanja bahan baku bangunan				222.200.000,00
	<i>Bahan Bangunan</i>		-		81.000.000,00
	<i>Material dan bahan bangunan pemeliharaan taman dan trotoar</i>	1.00	ls	81.000.000,00	81.000.000,00
	<i>Bahan Pengecatan</i>		-		131.200.000,00
	<i>Bahan Pengecatan Tahap I</i>	1.00	ls	130.000.000,00	130.000.000,00
	<i>Honrarium Pejabat Pembuat Komitmen</i>	1.00	org/kl	400.000,00	400.000,00
	<i>Honorarium Pejabat Pengadaan</i>	1.00	org/kl	300.000,00	300.000,00
	<i>Honorarium Tim Teknis</i>	2.00	org/kl	250.000,00	500.000,00
	<i>Penyediaan umbul - umbul dan bendera untuk Event tertentu</i>		-		10.000.000,00
	<i>Bambu Umbul - umbul</i>	100.00	bh	15.000,00	1.500.000,00
	<i>Umbul - umbul dan bendera panjang</i>	100.00	bh	75.000,00	7.500.000,00
	<i>Tali tiang bendera</i>	50.00	m	20.000,00	1.000.000,00
5.2.2.02.02.	Belanja bahan/bibit tanaman				85.000.000,00
	<i>Penyediaan Bibit Tanaman untuk Pemeliharaan Taman</i>		-		85.000.000,00
	<i>Tanaman peneduh</i>	1.00	ls	20.000.000,00	20.000.000,00
	<i>Tanaman Hias / Peneduh</i>	1.00	ls	35.000.000,00	35.000.000,00
	<i>Pupuk Tanaman dan Media Tanam</i>	1.00	ls	20.000.000,00	20.000.000,00
	<i>POT ,Polybag, dll</i>	1.00	ls	10.000.000,00	10.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor				151.875.000,00
5.2.2.03.02.	Belanja air				4.050.000,00
	<i>Belanja Air 1 bh x 3000 ltr x 150 kl keg</i>	450.00	ltr	9.000,00	4.050.000,00
5.2.2.03.32.	Belanja Jasa Tenaga Teknis				147.825.000,00
	<i>Upah Pekerja Harian</i>		-		45.000.000,00
	<i>Pekerja harian 5 orang x 5 hari x 24 kali</i>	600.00	org/kl	75.000,00	45.000.000,00
	<i>Upah Tukang Harian</i>		-		43.200.000,00
	<i>Tukang Harian 4 orang x 5 hari x 24 kali</i>	480.00	org/kl	90.000,00	43.200.000,00
	<i>Upah sopir harian penyiraman</i>		-		18.000.000,00
	<i>Upah sopir harian 2 orang x 100 kali</i>	200.00	org/kl	90.000,00	18.000.000,00
	<i>Upah harian tenaga pengeprasan pohon</i>		-		13.125.000,00
	<i>Tenga pengeprasan pohon 5 orang x 35 kali</i>	175.00	org /kl	75.000,00	13.125.000,00
	<i>Upah pekerja harian penyiraman</i>		-		15.000.000,00
	<i>Upah Penyiraman 2 orang x 100 kali</i>	200.00	org/kl	75.000,00	15.000.000,00
	<i>Upah Tukang Listrik</i>		-		13.500.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
	<i>UPah tukang listrik 3 orang x 50 kali</i>	150.00	org/kl	90.000,00	<i>13.500.000,00</i>
5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				55.198.000,00
5.2.2.05.01.	Belanja Jasa Service				4.210.000,00
	<i>Truk 1 bh x 3 kl</i>	3.00	bh.kl	200.000,00	<i>600.000,00</i>
	<i>Truk tangki 2 bh x 3 kali</i>	6.00	bh.kl	200.000,00	<i>1.200.000,00</i>
	<i>Mesin Pompa Air 2 bh x 2 kl</i>	4.00	bh.kl	150.000,00	<i>600.000,00</i>
	<i>Mesin Potong Rumput 3 bh x 4 kl</i>	12.00	bh.kl	50.000,00	<i>600.000,00</i>
	<i>Gergaji Mesin 2 bh x 2 kl</i>	4.00	bh.kl	100.000,00	<i>400.000,00</i>
	<i>Motora 3 bh x 3 kl</i>	9.00	bh.kl	90.000,00	<i>810.000,00</i>
5.2.2.05.02.	Belanja Penggantian Suku Cadang				35.784.000,00
	<i>Perbaikan dan Pemeliharaan Truk 3 buah</i>	1.00	ls	12.000.000,00	<i>12.000.000,00</i>
	<i>Accu type N 100, 12 Volt 100 Ah</i>	3.00	bh	1.646.000,00	<i>4.938.000,00</i>
	<i>Ban Luar 750 -16</i>	4.00	bh	1.446.000,00	<i>5.784.000,00</i>
	<i>Ban dalam 750 -16</i>	4.00	bh	191.000,00	<i>764.000,00</i>
	<i>flaps/ sliwer</i>	4.00	bh	149.000,00	<i>596.000,00</i>
	<i>Ban Luar motora</i>	6.00	bh	292.000,00	<i>1.752.000,00</i>
	<i>Ban dalam Motora</i>	6.00	bh	87.000,00	<i>522.000,00</i>
	<i>Accu Motora</i>	6.00	bh	238.000,00	<i>1.428.000,00</i>
	<i>Suku cadang motora 3 unit</i>	1.00	ls	2.250.000,00	<i>2.250.000,00</i>
	<i>Perbaikan motora 3 unit</i>	1.00	ls	1.500.000,00	<i>1.500.000,00</i>
	<i>Suku cadang mesin potong rumput</i>	1.00	ls	2.750.000,00	<i>2.750.000,00</i>
	<i>Suku cadang mesin chinsaw</i>	1.00	bh	1.500.000,00	<i>1.500.000,00</i>
5.2.2.05.03.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas				15.204.000,00
	<i>Truk</i>		-		<i>10.791.000,00</i>
	<i>Oli Mesin 6 ltr x 2 kali x 3 bh</i>	36.00	ltr	99.750,00	<i>3.591.000,00</i>
	<i>oli Lengkap 2 kali x 3 bh</i>	6.00	kali	1.200.000,00	<i>7.200.000,00</i>
	<i>Mesin Pompa Air</i>		-		<i>798.000,00</i>
	<i>Oli Mesin 1 ltr x 4 kali x 2 bh</i>	8.00	ltr	99.750,00	<i>798.000,00</i>
	<i>Mesin Potong rumput</i>		-		<i>1.596.000,00</i>
	<i>Oli Mesin 1 ltr x 4 kali x 4 bh</i>	16.00	ltr	99.750,00	<i>1.596.000,00</i>
	<i>Gergaji Mesin</i>		-		<i>399.000,00</i>
	<i>Oli Samping 1 ltr x 4 kali x 1 bh</i>	4.00	ltr	99.750,00	<i>399.000,00</i>
	<i>Motora</i>		-		<i>1.620.000,00</i>
	<i>oli Mesin 3 ltr x 4 kali x 3 bh</i>	36.00	ltr	45.000,00	<i>1.620.000,00</i>
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				2.400.000,00
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan (Fotocopy, Jilid)				2.400.000,00
	<i>Foto Kopi Ukuran Folio</i>	8,000.00	lbr	300,00	<i>2.400.000,00</i>
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				3.500.000,00
5.2.2.11.02.	Belanja makanan dan minuman rapat				3.500.000,00
	<i>Makan Kecil 20 orang x 5 kali</i>	100.00	org/kl	10.000,00	<i>1.000.000,00</i>
	<i>Makan Besar 20 orang x 5 kl</i>	100.00	org/kl	25.000,00	<i>2.500.000,00</i>
5.2.2.13.	Belanja Pakaian Kerja				16.172.000,00
5.2.2.13.01.	Belanja pakaian kerja lapangan				16.172.000,00
	<i>Pakaian kerja lapangan</i>	26.00	stel	200.000,00	<i>5.200.000,00</i>
	<i>Topi</i>	26.00	buah	49.500,00	<i>1.287.000,00</i>
	<i>Sepatu Kerja Lapangan</i>	26.00	Pasang	250.000,00	<i>6.500.000,00</i>
	<i>Mantel Hujan</i>	26.00	buah	88.000,00	<i>2.288.000,00</i>
	<i>Masker</i>	26.00	buah	19.500,00	<i>507.000,00</i>
	<i>Kaos Tangan</i>	26.00	Pasang	15.000,00	<i>390.000,00</i>
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				16.670.000,00
5.2.2.15.01.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				5.700.000,00
	<i>Gol IV = 1 org x 6 kali</i>	6.00	org/kl	70.000,00	<i>420.000,00</i>
	<i>Gol III = 3 org x 6 kali</i>	18.00	org/kl	60.000,00	<i>1.080.000,00</i>
	<i>Gol II/I = 14 orang x 6 kali</i>	84.00	org /kl	50.000,00	<i>4.200.000,00</i>
5.2.2.15.02.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				10.970.000,00
	<i>Perjalanan Luar Daerah , DKI, Jatim, Jabar PP (Pulang Pergi)</i>		-		<i>10.970.000,00</i>
	<i>Uang Harian</i>		-		<i>4.270.000,00</i>
	<i>Gol IV = 1 orang x 2 hari</i>	2.00	org /kl	735.000,00	<i>1.470.000,00</i>
	<i>Gol III = 2 orang x 2 hari</i>	4.00	org/kl	700.000,00	<i>2.800.000,00</i>
	<i>Penginapan</i>		-		<i>3.000.000,00</i>
	<i>Gol IV = 1 orang x 2 hari</i>	2.00	org / kl	500.000,00	<i>1.000.000,00</i>
	<i>Gol III = 2 orang x 2 hari</i>	4.00	org /kl	500.000,00	<i>2.000.000,00</i>
	<i>Taxi 1 x 2 pp</i>	4.00	pp	100.000,00	<i>400.000,00</i>
	<i>Ticket</i>		-		<i>3.300.000,00</i>
	<i>Gol IV = 1 orang x 2 kl</i>	2.00	org /kl	550.000,00	<i>1.100.000,00</i>

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
	<i>Gol III = 2 orang x 2 kl</i>	4.00	org /kl	550.000,00	<i>2.200.000,00</i>
Jumlah					687.841.000,00
Rencana Penarikan Dana per Triwulan					
Triwulan I Rp. 203.729.250,00 Triwulan II Rp. 202.458.250,00 Triwulan III Rp. 197.174.250,00 Triwulan IV Rp. 84.479.250,00 Jumlah Rp. 687.841.000,00			UNGARAN, 2020 Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah <u>ABDULLAH MASKUR, SE, M.Si</u> NIP.19631012 199103 1 006		

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1	Ir. ANANG DWINANTA, MM.	19651022 199102 1 002	Kepala Barenlitbangda Kab. Semarang	1
2	Ir. YUSUF ISMAIL, MT	1960 06 07 198907 1 001	Plt. Asisten Ekonomi Dan Pembangunan Setda Kab. Semarang	2
3	WENNY MAYA KARTIKA, SH., MH.	19690113 199303 2 005	Asisten Administrasi Umum Setda Kab. Semarang	3

